▼

第２８３０回人事委員会会議開催概要

１ 開催日時

平成 31 年 2 月 14 日（木） 午後 4 時 30 分開議

２ 開催場所

人事委員会室

３ 出席者

委員長 田原 博明
委 員 福井 啓介

４ 議事

（議事録の承認）

1 月 24 日に開催した第 2829 回人事委員会会議の議事録を承認した。

（付議事項１）選考により採用する職の認定について

選考により採用する職の認定を決定した。

（調査研究１）退職手当の支給制限等の処分についての調査審議に関する規則
の制定について

退職手当の支給制限等の処分についての調査審議に関する規則の制定について、協
議検討した。

（報告事項１）超過勤務命令の上限時間に係る人事院規則の一部改正等につい
て

超過勤務命令の上限時間に係る人事院規則の一部改正等について、事務局から報告
した。

（報告事項２）公立学校の教師の勤務時間の上限に関するガイドラインの策定
について

公立学校の教師の勤務時間の上限に関するガイドラインの策定について、事務局か
ら報告した。

（報告事項３）処分説明書の写しの提出について

1 月 31 日付けで警察本部が行った処分について、事務局から報告した。

（報告事項４）職員団体との意見交換等について

職員団体等から全国人事委員会連合会への申入れについて、事務局から報告した。

（報告事項５）十六都道府県人事委員会協議会事務局長会議について

1 月 31 日と 2 月 1 日に岡山県で開催された十六都道府県人事委員会協議会事務局長
会議の概要について、事務局から報告した。